

Upplands Väsby kommun  
Revisorerna

Revisionskrivelse  
2018-03-08

Till Samtliga styrelser och nämnder  
För kännedom Kommunfullmäktige

## Revisionsrapport nr 8/2017 – Grundläggande granskning av styrelser och nämnder 2017

Som ett led i revisionen 2017 har Ernst & Young AB på vårt uppdrag sammanfattat årets grundläggande granskning per styrelse och nämnd i bifogad rapport. Granskningen ingår i revisionsplanen för år 2017.

I rapporten görs bedömningar av de tre områdena styrning och uppföljning, intern kontroll samt räkenskaper. De bedömda områdena är direkt kopplade till de uttalanden som vi revisorer enligt kommunallagen ska göra i revisionsberättelsen.

Av bifogad rapport framgår ett antal noteringar och rekommendationer inom de olika områdena som respektive styrelse/nämnd behöver beakta. Nedan redogörs för några av iakttagelserna.

Utbildningsnämnden och social- och äldrenämnden redovisar underskott år 2017. För båda nämnderna är det viktigt att säkerställa att ekonomistyrningen är tillräcklig. Vi noterar att den kommunala regin inom skolan fortsatt redovisar underskott, vilket bl a får effekter på kostnaderna gentemot privata utförare. Vi noterar också att ersättningen till utförarna förändrats i slutet av år 2017. Volymer hemtjänst är liksom tidigare år betydligt större än vad som budgeterats.

Inom utbildningsområdet har flera viktiga nyckeltal utvecklats positivt de senaste åren. Det finns dock fortsatt en mängd nyckeltal som är viktiga som har låga målvärden och också försämrats jämfört med föregående år. Det är viktigt att utbildningsnämnden även fortsatt har stort fokus på förbättring av resultaten i skolan. I den fördjupade granskning som gjorts avseende skolan år 2017 var vår sammanfattande bedömning att utbildningsnämnden (avgränsat till Ett lärande Väsby) ännu inte har säkerställt en ändamålsenlig styrning av skolan.

I styrelsens och nämndernas egen internkontrolluppföljning framgår i flera fall brister vad gäller representation, resor och konferenser. Detta bekräftas även av vår egen granskning inom samma område. Motsvarande brister har noterats i flera år. Styrelse och nämnder behöver vidta kraftfullare åtgärder för att förbättra den interna kontrollen inom detta område.

Revisionen önskar respektive styrelsens och nämnds kommentarer till de noteringar som görs och de rekommendationer som lämnas i bifogad rapport. Svar önskas senast till den 31 maj.

Upplands Väsby den 8 mars 2018



Kent Hjalmarsson  
Ordförande



Anna-Lena Edwinston  
Vice ordförande



Anita Bergkvist



Sten Deutgen



Hans Nordlander



Ann Gotting-Veide